
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 32

Název:
Prodej pozemku p.č. 610/1 k.ú. Bynov 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo písemnost ze dne 18.12.2024 ve věci problematiky pozemku p.č. 610/1 k.ú. 
Bynov a

potvrzuje

usnesení zastupitelstva města č. ZM 24 07 07 40 ze dne 19.09.2024.

Stanovisko RM:
RM dne 14.01.2025 usnesením č. RM 25 01A 37 38 schválila variantu č. 2, tj. potvrdila usnesení rady města 
č. RM 24 14 37 15 ze dne 03.09.2024 a doporučila ZM potvrdit usnesení zastupitelstva města č. ZM 24 07 07 
40 ze dne 19.09.2024.

Současně RM projednala variantu č. 1, tj. schválení revokace usnesení rady města č. RM 24 14 37 15 ze dne 
03.09.2024 v plném znění adoporučení ZM schválit revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 24 07 07 40 
ze dne 19.09.2024 v plném znění a doporučení ZM zveřejnit záměr města prodat celý pozemek p.č. 610/1 k.ú. 
Bynov o výměře 1190 m2.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila potvrdit původní usnesení



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- v roce 2023 a 2024 byl projednáván návrh na prodej části i celého pozemku p.č. 610/1 k.ú. Bynov a ZM 
usnesením č. ZM 24 01 05 15 ze dne 25.01.2024 nezveřejnilo záměr města prodat celý pozemek p.č. 610/1 
k.ú. Bynov o výměře 1190 m2, ani jeho část o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 
450 m2). Následně dne 19.09.2024 ZM usnesením č. ZM 24 07 07 40 nezveřejnilo záměr města prodat celý 
pozemek p.č. 610/1 k.ú. Bynov o výměře 1190 m2.

Přijatá usnesení RM a ZM:
č. RM 23 19 37 03 ze dne 21.11.2023 - N
č. ZM 24 01 05 15 ze dne 25.01.2024 - N

č. RM 24 14 37 15 ze dne 03.09.2024 - N
č. ZM 24 07 07 40 ze dne 19.09.2024 - N

Žadatel byl s usnesením ZM seznámen a dne 18.12.2024 byla na Magistrát města Děčín doručena písemnost 
s námitkou na způsob projednání žádosti o prodej pozemku.

K tomuto OMH uvádí, že v případě, kdy OMH požaduje stanoviska dotčených odborů, jsou jako přílohy 
přikládány žádosti o prodej pozemků od jednotlivých žadatelů, vč. zákresů v katastrálních mapách.
Nicméně se OMH domnívá, že ve stanovisku OSU je důležité následující ustanovení, a to bez ohledu na 
požadovaný účel využití: „Uvedený pozemek je od roku 2002 veden v chráněném území. Veškeré prvky 
lokálního i regionálního systému ekologické stability jsou ze zákona chráněny (zákon č. 114/1992 Sb.) a tedy 
nezastavitelné, limitující jakoukoliv činnost v krajině. Charakteristika interakčního prvku č. 81 (dle územně 
plánovací dokumentace): nekosené TTP s vysokým obsahem kostřavy červené, druhově chudší.“ 

Předkládaná varianta č. 1 do RM - v případě schválení této varianty by bylo doporučeno zastupitelstvu města 
zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 610/1 k.ú. Bynov.

Předkládaná varianta č. 2 do RM - tato varianta byla přijata - v případě schválení této varianty zůstává nadále 
v platnosti původní usnesení RM, tj. doporučení ZM nezveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 610/1 k.ú. 
Bynov.

Informace k samotné žádosti o prodej pozemku:
- žadatel vlastní objekt na st.p.č. 975 k.ú. Bynov
- požadovaný pozemek je svažitý a žadatel by pod pozemkem vybudoval odvodňovací kanál tak, aby 
docházelo k záchytu povrchových vod, event. kamení ze svahu a byl tak ochráněn majetek pod tímto 
pozemkem, mj. i ve vlastnictví žadatele - více viz příloha
- vlastník sousední nemovitosti je, dle sdělení žadatele, s podanou žádostí srozuměn a nemá námitek k 
prodeji požadovaného pozemku žadateli 
- OMH nicméně, v souladu se stanoviskem OKD, v případě prodeje pozemku žadateli, ošetří přístup 
vlastníkovi sousední nemovitosti věcným břemenem - viz stanovisko OMH

Nájemní smlouva: 0

Výměra pozemku - 1190 m2

Návrh kupní ceny: dle Zásad, tj. dle Odhadu (znaleckého posudku) o ceně obvyklé

Účel prodeje: údržba požadovaného pozemku - viz příloha žádost o prodej

Žadatel: ******



Vyjádření:

OSU OŽP OSIT OSC OKD OMH          

N-pozn. A/N-pozn. A A A-pozn. A/N-pozn.          

Vysvětlivky:
OSU: nedoporučuje k prodeji pozemek parc. č. 610/1 v katastrálním území Bynov na zahradu. Dle platné 
územně plánovací dokumentace města Děčín je pozemek parc. č. 610/1 v katastrálním území Bynov veden 
jako součást ploch drnového fondu v chráněném území s interakčním prvkem č. 81. Stavební úřad se řídí 
Územním plánem města Děčín, kde je výše uvedený pozemek od roku 2002 veden v chráněném území. 
Veškeré prvky lokálního i regionálního sytému ekologické stability jsou ze zákona chráněny (zákon č. 
114/1992 Sb.) a tedy nezastavitelné, limitující jakoukoliv činnost v krajině. Charakteristika interakčního prvku 
č. 81 (dle územně plánovací dokumentace): nekosené TTP s vysokým obsahem kostřavy červené, druhově 
chudší. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek mimo zastavěné území do plochy 
NZ.2 – plocha zemědělská/trvalý travní porost.

OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku p.p.č. 610/1 v k.ú. Bynov. Pouze 
upozorňujeme, že vybudováním odvodňovacího žlabu (kanálu) nesmí docházet k podmáčení sousedních 
pozemků, které jsou ve vlastnictví jiné fyzické nebo právnické osoby. 
Předmětný pozemek se nachází v honitbě Sněžník, držitelem honitby je Myslivecký spolek VYSOKÝ 
SNĚŽNÍK, z.s., IČO: 41326679, se sídlem 5. května č. ev. 9705, 405 02 Děčín X Bělá.

OSC: nemá námitek k prodeji p.p.č. 610/1 k.ú. Bynov. S ohledem na skutečnost, že p.p.č. 610/1 k.ú. Bynov 
není přístupná z veřejné komunikace, je prodej možný pouze po zajištění věcného břemene přístupu na 
pozemek, (popřípadě prodej vlastníku stavby a pozemku RD č.p. 71, ul. U korkárny, Děčín).

OKD: nemá námitek k prodeji pozemku.

OMH: vzhledem k tomu, že požadovaný pozemek bezprostředně sousedí s nemovitostí jiného vlastníka, v 
případě, že bude zveřejněn záměr města pozemek prodat, OMH vyzve tohoto vlastníka, zda má o prodej 
pozemku zájem, ev. bude přístup ošetřen věcným břemenem v souladu se stanoviskem OKD.
Zřízení věcného břemene by bylo součástí návrhu na usnesení při schvalování konkrétního prodeje pozemku 
v RM a ZM.
OMH uvádí, že dle podané žádosti o prodej pozemku, vlastník sousední nemovitosti, souhlasí s prodejem 
požadovaného pozemku ******

Příloha: AN_610-Bynov_001.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 09:35 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:37 podepsáno
















